
 

 

 

 

 

 

 

        

      

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              

 

 

 

 

 

               

 

 

 

 
 

第 65 号     令和元年 12 月 1 日発行   万騎が原地区社会福祉協議会  会長 石原 泉 

11 月 17 日(日)に開催した【万騎おこし〝芋煮〞フェスタ 2019】は、これ以上ないほど 

のお天気に恵まれました。気持ちの良い秋空の下、温かい芋煮と塩むすびに舌鼓。スポーツ輪 

投げ体験コーナーやサポートセンター連の自主製作品の販売, 連合子供会の理事さんによるボ 

ディペイントやワークショップ, 英語の歌やお楽しみの時間もありました。また、環境事業推 

進委員会の啓発グッズの配付や囲碁将棋の縁台も設け、様々な年代の方にお楽しみいただきま 

した。今回は風もなく穏やかな快晴だったため、ほとんどの方が外で召し上がり、そのままお 

友達やご家族とおしゃべりして、長い時間を過ごしていらっしゃったようでした。 

芋煮フェスタは年々来場者が増え、秋の恒例行事になりつつあります。今年も約 650 杯の 

芋煮と 650個のおむすびをご用意しましたが、早い時間に完売となってしまいました。来年 

はもう１つの大きなお鍋も動員し、より多くの方々に味わっていただけるよう、準備したいと 

思います。 

なお、ご来場くださった方はもちろんのこと、準備やサポートに携わり、支えてくださった 

ボランティアのみなさまには、この場をお借りし心より御礼申し上げます。 

 

 毎年のことながら、この時期は公私共に行事に追われます。今年は更に特別な行事も重なり、それを全部見定めよ

うとして、かなりの集中力を費やしました。そのため、とても張りのある生活が出来たと思っております。みなさま

はいかがお過ごしでしたか。 

 一大行事の芋煮フェスタも上天気と大勢のボランティアさんのご協力で、大変楽しい会になりま 

した。ありがとうございました。万騎が原のこれからの姿を見ているようで、とても頼もしく、嬉 

しい一日になりました。これからも少しずつこの広がりが進むよう、皆様とともに努力していきたい 

と思います。寒くなってきますが、風邪を引かぬよう気を引き締め、気持ちよく新年を迎えましょう。 

 

ふれあい会館に遊びにいらっしゃいませんか？ 

おしゃべりしたり、音楽に触れたり、歌ったり、 

ストレッチしたり‥。毎月開催しています。 

お茶とお菓子をご用意して、 

みなさまのお越しをお待ちしています♡ 

 



 

 

 

  

 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

敬老会開催にあたりたくさんのご寄付をいただきました。心より御礼申し上げます。 

㈱宝興産代表取締役会長佐藤智太郎様/中村動物病院様/㈲泉屋古屋酒店様/万騎が原中央商店街協同組合様/中央商店会自治会様⁄かにっ子弁当様

/三村接骨院様/横浜万騎が原郵便局長様/南万騎が原駅前郵便局長様⁄万騎が原中学校長中村雅一様/社会福祉法人清正会理事長清水フミ子様/万

騎が原連合自治会顧問佐々木明男様/中森建設㈱社長中森啓造様/㈱坂本興業様/㈱坂本祭典様⁄㈱板橋グループ様⁄万騎が原連合自治会会長徳久和

彦様/㈱佐々木園様⁄スタンダード靴店様/㈱宝興産様/エース商会様 (受付順)   

独居高齢者等慰問 

 12 月、万騎が原地区内にお住まいのお一人暮ら

しの方(おたのしみ昼食会ご利用者は除く), 寝た

きりの方を対象に、民生委員さんが慰問品をお届

けに参ります。 

 地区社会福祉協議会といたしまして、この一年

もまた、様々な行事を通して当地区の方々が助け

合い支えあって、明るく楽しい地域生活を送って

いただけますよう努めてまいりました。しかし、

お一人でお暮らしの方や身体の状態が思わしくな

い方にとっては、何かとお気がかりなことがまだ

まだ多いことと存じます。お気づきのこと、ご心

配ごと等ございましたらお近くの 

民生委員もしくは当地区社協まで 

お気軽にご連絡下さい。 

  

 2 1 6  ( ) 

1 0 1 1  
 

  
 

   
 

 

 

事業報告やイベント情報を詳しくお知らせしています。 

万騎が原地区社協ホームページ https://makigaharashakyo.web.fc2.com/ 

9 月 16 日(敬老の日)万騎が原小学校体育館に於いて【令和元年度万騎が原地区敬老会】を開催しました。この日は「お昼

には雨は上がる」という予報に反して、敬老会が午後１時に始まってもまだ降り続いていました。そんな足元の悪い中でしたが、

200人近い方がお見えになり、アトラクションなどをお楽しみいただきました。 

 

 

 

 

万騎が原地区は 10月１日南万騎が原駅, 10月5日二俣川

駅にて募金を呼びかけました。民生委員児童委員協議会のみ

なさんや地区社協メンバーと共に、ジュニアボランティアさ 

んと万騎が原中学校の生徒会 

とボランティア部の有志も参 

加してくれました。 

 大人よりも小さなお子さん 

の方が積極的に募金してくだ 

さったようでした。ご協力あ 

りがとうございました。 

 


